


UBsend A/S
Inge Lehmanns Gade 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 36 45 85 77

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2020



Amar Raza
dirigent

HEARTLAND

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. august - 31. juli	13
Balance 31. juli	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	UBsend A/S Inge Lehmanns Gade 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 45 85 77
	Regnskabsperiode: 1. august 2019 - 31. juli 2020
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Lise Kaae, formand Mogens Ellerbæk Amar Raza
Direktion	Amar Raza, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	407.567	425.908	333.006	204.344	41.726
Bruttofortjeneste	19.689	2.635	15.501	1.646	-176
Resultat før finansielle poster	3.711	-13.645	-1.063	-11.849	-8.119
Resultat af finansielle poster	-955	124	-1.410	-497	-100
Årets resultat	2.323	-10.347	-2.084	-9.633	-6.419
Balance					
Balancesum	92.724	98.145	64.146	57.902	26.233
Investering i materielle anlægsaktiver	0	45	148	145	156
Egenkapital	2.408	55	10.538	2.622	7.255
Nøgletal					
Soliditetsgrad	2,6%	0,1%	16,4%	4,5%	27,7%
Forrentning af egenkapital	188,6%	-195,4%	-31,7%	-195,1%	-61,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for transport- og logistikmægling og betalingsløsninger samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 2.323.069, og selskabets balance pr. 31. juli 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.407.728.

Resultatet anses for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventede vækst i omsætningen for regnskabsåret 2019/20, men grundet Covid-19 pandemien oplevede selskabet i foråret 2020 en markant nedgang i efterspørgslen efter selskabets ydelser. I takt med genåbning af de europæiske samfund er efterspørgslen og aktivitetsniveauet vendt tilbage til det forventede niveau.

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen vækst i såvel aktiviteter som resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		407.567.137	425.908.366
Vareforbrug		-360.986.470	-398.385.248
Andre eksterne omkostninger		-26.892.111	-24.888.306
Bruttoresultat		19.688.556	2.634.812
Personaleomkostninger	1	-15.542.869	-14.998.041
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-434.966	-1.282.167
Resultat før finansielle poster		3.710.721	-13.645.396
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		822.400	1.037.029
Finansielle indtægter		252.492	0
Finansielle omkostninger	2	-2.029.670	-913.274
Resultat før skat		2.755.943	-13.521.641
Skat af årets resultat	3	-432.874	3.175.070
Årets resultat		2.323.069	-10.346.571
Resultatdisponering	4		

Balance 31. juli

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Software		52.880	402.264
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>52.880</u>	<u>402.264</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.200	133.782
Materielle anlægsaktiver	6	<u>48.200</u>	<u>133.782</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	2.947.161	2.230.346
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.947.161</u>	<u>2.230.346</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.048.241</u>	<u>2.766.392</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.833.558	48.938.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.408.832	39.096.544
Andre tilgodehavender		2.329.143	1.377.668
Udskudt skatteaktiv	10	22.599	0
Selskabsskat		0	2.920.306
Periodeafgrænsningsposter	8	196.746	342.894
Tilgodehavender		<u>81.790.878</u>	<u>92.676.392</u>
Likvide beholdninger		<u>7.884.580</u>	<u>2.702.010</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>89.675.458</u>	<u>95.378.402</u>
Aktiver i alt		<u>92.723.699</u>	<u>98.144.794</u>

Balance 31. juli

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Aktiekapital		1.867.000	1.867.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.092.109	375.294
Overført resultat		-551.381	-2.187.694
Egenkapital	9	<u>2.407.728</u>	<u>54.600</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	0	69.553
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>69.553</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.000.000	40.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>35.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.603.723	48.254.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.500.863	6.998.189
Selskabsskat		525.026	0
Anden gæld		4.686.359	2.768.119
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>55.315.971</u>	<u>58.020.641</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>90.315.971</u>	<u>98.020.641</u>
Passiver i alt		<u>92.723.699</u>	<u>98.144.794</u>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. august 2019	1.867.000	375.294	-2.187.694	54.600
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	30.059	0	30.059
Årets resultat	0	686.756	1.636.313	2.323.069
Egenkapital 31. juli 2020	1.867.000	1.092.109	-551.381	2.407.728

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.709.750	13.115.415
Pensioner	1.374.115	1.026.615
Andre omkostninger til social sikring	72.774	244.991
Andre personaleomkostninger	386.230	611.020
	<u>15.542.869</u>	<u>14.998.041</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.144.521	728.373
Andre finansielle omkostninger	885.149	184.901
	<u>2.029.670</u>	<u>913.274</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	525.026	-2.920.306
Årets udskudte skat	-92.152	-258.383
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3.619
	<u>432.874</u>	<u>-3.175.070</u>
4 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	686.756	512.324
Overført resultat	1.636.313	-10.858.895
	<u>2.323.069</u>	<u>-10.346.571</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. august 2019	5.354.342
Kostpris 31. juli 2020	<u>5.354.342</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2019	4.952.078
Årets afskrivninger	<u>349.384</u>
Af- og nedskrivninger 31. juli 2020	<u>5.301.462</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020	<u><u>52.880</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. august 2019	494.222
Kostpris 31. juli 2020	<u>494.222</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2019	360.440
Årets afskrivninger	<u>85.582</u>
Af- og nedskrivninger 31. juli 2020	<u>446.022</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020	<u><u>48.200</u></u>

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2019	1.855.052	111.761
Tilgang i årets løb	0	1.743.291
Kostpris 31. juli 2020	<u>1.855.052</u>	<u>1.855.052</u>
Værdireguleringer 1. august 2019	375.294	-660.349
Valutakursregulering	30.059	-137.030
Årets resultat	822.400	1.037.029
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender, primo	-135.644	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender, ultimo	0	135.644
Værdireguleringer 31. juli 2020	<u>1.092.109</u>	<u>375.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2020	<u><u>2.947.161</u></u>	<u><u>2.230.346</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
UBsend B.V.	Amsterdam, Holland	100%
UBsend GmbH	Berlin, Tyskland	100%
Coreon Growth GmbH	Berlin, Tyskland	100%
UBsend Limited	London, England	100%

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Noter

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.867 A-aktier á kr. 1.000	1.867.000
	<u>1.867.000</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital 1. august 2019	1.867.000	1.867.000	1.400.000	1.300.000	1.300.000
Tilgang i året	0	0	467.000	100.000	0
Aktiekapital	<u>1.867.000</u>	<u>1.867.000</u>	<u>1.867.000</u>	<u>1.400.000</u>	<u>1.300.000</u>

	2020	2019
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. august 2019	60.999	327.935
Årets regulering til udskudt skat	-83.598	-258.382
Overført til aktiver	22.599	0
Hensættelse til udskudt skat 31. juli 2020	<u>0</u>	<u>69.553</u>
Immaterielle anlægsaktiver	11.633	88.498
Materielle anlægsaktiver	-25.678	-18.945
Overført til udskudt skatteaktiv	22.599	0
	<u>0</u>	<u>69.553</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	22.599	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>22.599</u>	<u>0</u>

Selskabets udskudte skat består af midlertidige forskelle mellem anlægsaktivers regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	35.000.000	40.000.000
Langfristet del	35.000.000	40.000.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	9.500.863	6.998.189
Kortfristet del	9.500.863	6.998.189
	<u>44.500.863</u>	<u>46.998.189</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HEARTLAND A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabet er 86 % ejet af BRIGHTFOLK A/S, Inge Lehmanns Gade 2, 8000 Aarhus C. UBSend A/S' regnskab indgår i koncernregnskabet for HEARTLAND A/S, Inge Lehmanns Gade 2, 8000 Aarhus C, som er både mindste og største koncern der aflægger koncernregnskab.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter:

Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder: 201.514.012 DKK
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder: 1.988.237 DKK
Andre eksterne omkostninger fra tilknyttede virksomheder: 17.741.463 DKK

Betalte renteudgifter til tilknyttede virksomheder: 1.144.521 DKK

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder: 39.408.832 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder: 44.500.863 DKK